
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
POLIZIA LOCALE

CIG:

COMUNE DI CAMISANO VICENTINO
PROVINCIA DI VICENZA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZO

PREMESSO:
che con decreto del Sindaco nr. 8/RG del 05.08.2020 vengono conferite funzioni
provvisorie dirigenziali di cui all’art. 107, 2° e 3° comma, del D. Lgs. Nr. 267/2000 e dell’art.
72 dello Statuto comunale, al responsabile del servizio Marco Polato;
che il bilancio di previsione per l’anno 2021 è stato approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 95 del 19.12.2020;

VISTI:
l’art. 9, comma 1, lett. a) del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni, dalla
Legge n. 102/2009, relativo alla tempestività dei pagamenti nelle pubbliche
Amministrazioni;
la Legge n. 136/2010, artt. 3 e 6 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi
ai lavori, ai servizi e alle forniture pubbliche;
il D. Lgs. N. 33/2013 sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
i nuovi principi contabili a cui devono attenersi gli enti sperimentatori previsti dal
DPCM del 28.12.2011 in applicazione del D. Lgs. N. 118/2011;
l’allegato 1 al DPCM di cui sopra, in forza del quale l’impegno è imputato
nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza;
l’art. 107 del D. Lgs. N. 267/2000;

RICHIAMATI:
il vigente Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, approvato
con D. Lgs. n. 163 del 12/04/2006 e sue successive modificazioni;
il regolamento di esecuzione e attuazione del decreto legislativo summenzionato,
approvato con Decreto del Presidente della Repubblica n. 207 del 05/10/2010 e sue
successive modificazioni;
il D. L. n. 95/2012 del 6/07/2012, convertito con modificazioni dalla Legge
7/08/2012, n. 135;

Oggetto:
Impegno di spesa per convenzione con nucleo di volontariato e
protezione civile Associazione Nazionale Carabinieri 75° Vicenza anno
2021.

DETERMINAZIONE - POLIZIA LOCALE n.15 del 22-04-2021

Pag. 1 di 4

Registro Generale N. 306 del 22-04-2021



VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 26.08.2020 con la quale è
stato approvato lo schema di convenzione tra il Comune di Camisano Vicentino e il
“Nucleo di volontariato e protezione civile Associazione Nazionale Carabinieri 75° Vicenza”
per l’attività di collaborazione durante il mercato domenicale e con possibilità di ampliare la
presenza di personale anche in occasione di manifestazioni, cerimonie o altri eventi da
concordare di volta in volta, con modalità descritte nella convenzione citata, avente
scadenza il 31.12.2024;

RILEVATO che in data 25 settembre 2020 è stata sottoscritta la convenzione tra il
Comune di Camisano Vicentino e “Nucleo di volontariato e protezione civile Associazione
Nazionale Carabinieri 75° Vicenza”;

PRESO ATTO che, in adempimento alla sopraccitata convenzione, il Responsabile
del Servizio è tenuto a mettere in essere tutti i provvedimenti attuativi, ivi compreso
l’impegno di spesa di € 4.000,00 quale contributo forfettario omnicomprensivo annuo,
diviso in tre rate come di seguito specificate e previste dall’articolo 5 della predetta
convenzione:

Prima rata € 1.300,00 entro aprile;
Seconda rata € 1.300,00 entro agosto;
Terza rata € 1.400,00 entro dicembre.

DATO ATTO che il presente provvedimento, con riferimento al controllo preventivo
di regolarità amministrativa e contabile, è stato predisposto nel rispetto di quanto previsto
dall’art. 7, commi 4 e 7, del regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione
del C.C. n. 5 del 31.01.2013;

DETERMINA

DI IMPEGNARE e liquidare la somma di € 4.000,00, come contributo al “Nucleo di1)
volontariato e protezione civile Associazione Nazionale Carabinieri 75° Vicenza” per
l’attività di collaborazione durante il mercato domenicale, così come previsto dalla
deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 in data 26 agosto 2020, che ha approvato lo
schema di convenzione tra il Comune di Camisano Vicentino e il “Nucleo di volontariato
e protezione civile Associazione Nazionale Carabinieri 75° Vicenza”;

DI IMPUTARE l’onere complessivo di € 4.000,00 come indicato nel visto di regolarità2)
contabile sotto riportato:

IMPORTO CAP/ART CODICE CONTO
FINANZIARIO

ANNO DI
IMPUTAZIONE

€ 4.000,00 1808 1.04.03.99.000 2021

DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria a liquidare l’importo dovuto al “Nucleo di3)
volontariato e protezione civile Associazione Nazionale Carabinieri 75° Vicenza”, come
previsto dall’art. 5 della convenzione in oggetto;

DI DARE ATTO:4)

DETERMINAZIONE - POLIZIA LOCALE n.15 del 22-04-2021

Pag. 2 di 4



che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del
D.L. n. 78/2009, convertito nella Legge n. 102/2009;
che tutti i pagamenti saranno effettuati tramite bonifico bancario/postale su
apposito conto corrente dedicato indicato dallo stesso, come previsto dalla
Legge n. 136/2010, previa verifica della regolarità del servizio/fornitura prestato
e nei limiti dell’impegno di spesa assunto con il presente provvedimento;
che si procederà agli obblighi di pubblicazione degli atti ai sensi degli artt. 26 e
27 del D. Lgs. n. 33/2013 (amministrazione trasparente);

DI ATTESTARE che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non5)
vi sono altri riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del
Comune, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. n.
174/2012;

DI PRECISARE che:6)

per la fornitura in oggetto è stato acquisito presso la competente autorità ila.
seguente codice CIG (Codice Identificativo di Gara) ESENTE CIG;

le ditte affidatarie assumono tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari dib.
cui all’art. 3 della legge 13/08/2010, n. 136 e successive modifiche;

le ditte affidatarie s’impegnano a dare immediata comunicazione alla stazionec.
appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della Provincia di
Vicenza della notizia dell’inadempimento della propria controparte
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

in esecuzione di detti obblighi, le ditte affidatarie dovranno provvedere, tra l’altro,d.
anche a comunicare entro 7 (sette) giorni dal ricevimento di copia della presente
determinazione il c/c bancario o postale dedicato sul quale saranno effettuati tutti
i movimenti finanziari relativi alla suddetta fornitura, nonché le generalità ed il
codice fiscale delle persone delegate ad operare su tale conto;

DI TRASMETTERE la presente determinazione alla ditta affidataria in duplice copia,7)
chiedendone la restituzione di una, firmata per presa visione e accettazione dal titolare
o legale rappresentante.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
POLIZIA LOCALE
(POLATO MARCO)

_______________________________

DETERMINAZIONE - POLIZIA LOCALE n.15 del 22-04-2021

Pag. 3 di 4



VISTO DI COMPATIBILITA’ DEI PAGAMENTI

Ai sensi dell’art. 9, comma 1 lettera a) numero 2 del D.L. 78/2009, convertito con modificazioni
in L. 102/2009, si dà atto che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni
di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica.

Camisano Vicentino, lì   _22-04-2021_
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

POLIZIA LOCALE
(POLATO MARCO)

_____________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(4° comma art. 151 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Il presente impegno di spesa - annotato al n.   330 / 2021 - viene assunto a carico del Cap.
1808 “CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO (ANC- ONLUS)”, cod. U.
03.01-1.04.03.99.999, del bilancio 2021 che ha la relativa copertura finanziaria.

Camisano Vicentino, lì   _22-04-2021_
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

( PIEROBON  MATTEO )
_____________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo On Line di questo Comune al n.  Reg.
Pubb. per giorni  15 a partire dalla data odierna.

Camisano Vic.no, lì
IL MESSO COMUNALE

(Fiscato Fabio )
_____________________________

DETERMINAZIONE - POLIZIA LOCALE n.15 del 22-04-2021

Pag. 4 di 4


